ПРОТОКОЛ № 10
заседания Общественного Совета по общественному контролю

муниципального района Кинельский Самарской области

15 июня 2017 года

Председательствует:
А. А. Сечин — председатель Общественного Совета по общественному контролю муниципального района Кинельский.

Присутствуют:
Итяксов Н. И.

Васильева В. Н.

Казаков И. П.

Байгулов Н. И.
Подвойский В. В.

Варламова Л. П.

Сомов А. А.,

Архипова Т. П.
Хоменко А. Ю.

Отсутствуют : Паладьев А. И. Мельниченко Л.В.
Приглашены по обсуждаемым вопросам:

1. Плотников Юрий Дмитриевич, председатель Собрания представителей муниципального района Кинельский;

2. Татьяна Александровна Зезина – начальник отдела по инвестициям, предпринимательству, потребительскому рынку и защите прав потребителей администрации муниципального района Кинельский;

3. Александр Владимирович Осколков, руководитель Управления административного и муниципального контроля муниципальному району Кинельский ;

4. Дмитрий Валерьевич Гришунин, заместитель директора МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»;

5.Никифорова Ирина Александровна, руководитель МБУ «ИЦ «Междуречье», главный редактор.
Слушали: о повестке дня заседания председательствующего А. А. Сечина.

ПРЕДЛАГАЕТСЯ СЛЕДУЮЩАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ:

1«Об итогах проведения мероприятий по благоустройству территории муниципального района Кинельский»
2. «О привлечении общественности к решению вопросов местного значения в части земельного контроля и контроля за деятельностью организаций осуществляющих капитальный ремонт МКД и ремонт дорог на территории поселений»

3. «Организация контроля легальной продажи алкоголя на территории поселений»

4. «О содействии СМИ участию граждан в общественно - полезной деятельности по решению вопросов местного значения»

Голосовали: единогласно
1. По первому вопросу повестки дня «Об итогах проведения мероприятий по благоустройству территории муниципального района Кинельский» слушали Юрия Дмитриевича Плотникова, председателя Собрания представителей муниципального района Кинельский
Выступили:

1. Байгулов Н. И.;
2. Варламова Л. П.
Решили:

1. Принять данную информацию к сведению

2. Членам Общественных Советов муниципального района Кинельский активно содействовать приобщению активных жителей к мероприятиям по благоустройству территорий поселений.

Голосовали: единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «О привлечении общественности к решению вопросов местного значения в части:

«Организации земельного контроля на территории поселений»

 слушали Александра Владимировича Осколкова, руководителя Управления административного и муниципального контроля муниципальному району Кинельский
в части «Организации контроля за деятельностью управляющей компании, организаций осуществляющих капитальный ремонт МКД и ремонт дорог на территории поселений»

слушали Дмитрия Валерьевича Гришунина, заместителя директора МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»

Выступил:

1. Казаков Игорь Петрович
2. Сомов Александр Александрович
Решили: 1. Принять к сведению информацию Александра  Владимировича Осколкова, руководителя Управления административного и муниципального контроля муниципальному району Кинельский и Дмитрия Валерьевича Гришунина, заместителя директора МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»

2. Членам Общественных Советов муниципального района Кинельский организовать учебу по методике организации земельного контроля и контроля за деятельностью организаций осуществляющих ремонт МКД и дорог на территории поселений с членами общественных и координационных советов поселений.

      3. По третьему вопросу повестки дня «Организация контроля легальной продажи алкоголя на территории поселений» слушали Татьяну Александровну Зезину – начальника отдела по инвестициям, предпринимательству, потребительскому рынку и защите прав потребителей администрации муниципального района Кинельский
Выступили:

1. Байгулов Н. И.;

2. Варламова Л. П.

Решили:

1. Принять данную информацию к сведению

2. Членам Общественных Советов муниципального района Кинельский организовать учебу по методике контроля за легальной продажей алкоголя с активом жителей  поселений.

3. Членам Общественных Советов муниципального района Кинельский проводить разъяснительную работу с жителями поселений.

4. По четвертому вопросу повестки дня «О содействии СМИ участию граждан  в общественно - полезной деятельности по решению вопросов местного значения» слушали Ирину Александровну Никифорову – руководителя МБУ «ИЦ «Междуречье», главного редактора.

Выступили:
1. Казаков Игорь Петрович
2. Сомов Александр Александрович

Решили: 1. Принять к сведению информацию Ирины Александровны Никифоровой – руководителя МБУ «ИЦ «Междуречье», главного редактора      2. Членам Общественных Советов муниципального района Кинельский организовать в поселениях точечное освещение участия граждан в общественно – полезной деятельности через листовки и стенгазеты.
Председатель

Общественного Совета

А. А. Сечин

по общественному контролю

муниципального

района Кинельский

Секретарь

В. Н. Васильева